
Sestava vytvořena 28.3.2023 v 14:07 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/06. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 4.4.2023

24. Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s realizací pamětní
desky Tomáše Šilingera

Anotace
Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s realizací pamětní desky Tomáše Šilingera

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky v souvislosti s realizací pamětní desky Tomáše
Šilingera, tabulka tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na své schůzi č. R9/023 konané dne 22. 03. 2023 a
doporučila Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení. Schváleno
jednomyslně 10 členy.
Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne 29.03.
2023.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
27.3.2023 v 17:01
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
27.3.2023 v 15:37

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO_Presun z OŽP na OK_pametni deska T.Silinger.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

Ve druhé polovině roku 2022 se obrátil pan Božetěch Kostelka na Odbor kultury MMB (dále jen „OK“) 
a pana RNDr. Filipa Chvátala, Ph.D., uvolněného člena Zastupitelstva města Brna a člena Rady města 
Brna s žádostí o opětovné umístění pamětní desky Tomáše Šilingera (1866–1913) na Šilingrovo 
náměstí. V letošním roce uplyne 110 let od úmrtí této významné brněnské osobnosti, poslance 
Moravského zemského sněmu, poslance Říšské rady a redaktora katolických novin Hlas.  

Na základě provedeného průzkumu bylo zjištěno, že pamětní deska Tomáše Šilingera se původně 
nacházela v prostoru Šilingrova náměstí, a to na domě při ulici Starobrněnská 19. V 50. letech 20. století 
však deska zmizela a město Brno by tedy mohlo úspěšně řešit nepřízeň osudu a pamětní desku do 
prostoru náměstí znovu umístit. Budova při ulici Starobrněnská 19 není v majetku města Brna a nabízí 
se tedy jediná možnost, umístit desku na městskou budovu Magistrátu města Brna (roh Pekařské a 
Husovy ulice). Záležitost realizace desky na městskou budovy je plně v gesci OK a byla kladně 
projednána s Odborem správy majetku MMB a Odborem památkové péče MMB.  

Výslednou podobu pamětní desky určí vypsaná veřejná zakázka malého rozsahu. Předpokládaná částka 
k realizaci pamětní desky činí cca 200 000 Kč, přičemž OK pokryje z vlastního rozpočtu 100 000 Kč. 
Zbývající finanční prostředky na realizaci pamětní desky navrhujeme rozpočtovým opatřením převést 
z rozpočtu Odboru životního prostředí MMB. 

 

Materiál nebyl projednán v komisích Rady města Brna u časových důvodů. 

Rada města Brna materiál projednala na své R9/023. schůzi konané dne 22.03.2023 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro pro pro 

 

Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne 29.03. 
2023. 

 

 

 

 

Strana 3 / 4



Rozpočtové opatření v tis. Kč

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
13.03.2023 rozpočtu + - po  změně

4200 3792 5222 7420 Neinvestiční transfery spolkům 2 510 -100 2 410

7300 3326 6127 3006 Nestavební investice OK 1 250 100 1 350

Běžné a kapitálové výdaje - přesun

Strana 4 / 4


